

## Omorganiseringen av Pargas stads organisation med beaktande av vårdreformen 2023 och sysselsättningsreformen år 2024

Stadsstyrelsen 22.11.2021 § 391  
1292/00.01.03/2021

### Beredare

Stadsdirektör Patrik Nygrén, tfn 040 511 4383  
fornamn.efternamn@pargas.fi

Pargas stad står inför en stor omvälvning, då social- och hälsovården som staden ansvarat för går över till välfärdsområdena den 1.1.2023. Överlåtelsen av social- och hälsovården medför ett omfattande arbete för staden som överlåtande organisation och välfärdsområdet som mottagande organisation och tidtabellen för överlåtandet är ansträngt. Stadsdirektören har utsett ansvarspersoner och en arbetsgrupp för koordineringen av överlåtelsen. Reformen innebär att hela vårdpersonalen och den del av personalen inom stödtjänster och administration som relateras till social- och hälsovården övergår till landskapet. Reformen innebär även att omfånget på ekonomin minskar. De nettokostnader som övergår till landskapet har i simuleringar bedömts ungefär motsvara den minskning i extern finansiering från skatter och statsandelar.

Staden behöver som en följd av överlåtelsen av vårdansvaret och som en följd av att ansvaret för sysselsättningen överflyttas till kommunerna (vilket enligt nuvarande planer sker under år 2024) omforma sin egen organisation så att den svarar mot de behov de framtida verksamheterna för med sig. Staden behöver omforma både sin operativa organisation och förtroendevaldorganisation för att bättre svara mot den förändrade uppgiftshelheten och de strategiska tyngdpunktsområden staden nu identifierar. Arbetet med den nya organiseringen behöver starta ännu under hösten för att kunna slutföras under våren 2022 och föras till beslut till fullmäktige juni 2022.

Arbetet med att ta fram en ny organisation behöver en politisk styrning vilken med fördel kan göras antingen av stadsstyrelsen eller av en skild för ändamålet tillsatt kommitté. Som beredande tjänsteinnehavare är i första hand stadsdirektören, förvaltningschefen och ekonomichefen. Förvaltningschefen fungerar som sekreterare.

### Föredragande

Stadsdirektör Patrik Nygrén, tfn 040 511 4383  
fornamn.efternamn@pargas.fi

### Beslutsförslag

Stadsstyrelsen föreslår att stadsfullmäktige ger åt stadsstyrelsen i uppdrag att arbeta fram ett förslag till organisation för Pargas stad på ett sätt som beaktar vårdreformen 2023 och sysselsättningsreformen år 2024. Målsättningen är att ordna minst ett seminarium kring ämnet och att ha ett beslutsförslag till stadsfullmäktige inom juni månad 2022. Den framtida omorganiseringen kan vid behov ske i två omgångar varvid den i sin helhet skall vara genomförd senast under år 2024.

### Beslut

Förslaget godkändes.

---